
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

Zámek Krásný Dvůr 
Královské město Kadaň 

Zámek Krásný Dvůr V první 
čtvrtině 16. století se stal 
majitelem Krásného Dvora 
Václav Pětipeský, který započal 
v místech dnešního zámku 
budovat tzv. Horní tvrz, kterou 
však nedostavěl. Stavbu 
v podobě renesanční vily 
dokončil až její nový majitel Jan 
ml. Mašťovský z Kolovrat. Roku 
1649 se dostal Krásný Dvůr do 
majetku rodu Černínů, v jejichž 
držení zůstal až do roku 1945. 
Roku 1719 se František Josef 

Černín rozhodl přebudovat vilu na zámek. Během prohlídky uvidíme 18 místností, 
které nás osloví historií a uměním, krásou a elegancí minulých století. 

30. září 2025 (út) cena 900,- Kč 

 

Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 
v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 

Královské město Kadaň První 
doklady o osídlení spadají na 
přelom 11. a 12. století. Za vlády 
Přemysla Otakara II. byla Kadaň 
povýšena na královské město a 
byl vybudován hrad. Během staletí 
prošlo město požáry, husitskými 
válkami, zástavami královského 
majetku, vysidlováním a 
opětovným osidlováním. Rozsáhlé 
rekonstrukce se dočkalo až  v 90. 
letech. Město, jeho historii, 
pamětihodnosti i současnost 
projdeme s průvodkyní Infocentra. 

Sraz účastníků 7.45 metro A Dejvická, dole v metru na nástupišti. 
 

mailto:senior@remedium.cz

